
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  657 Registro Generale
DEL 24/05/2013

N°.  125 Registro del Settore
DEL 24/05/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE FATTURA DI ACCONTO PER LAVORI DI PI TTURAZIONE
MURI ESTERNI DELL’IMMOBILE COMUNALE DI VIA F.LLI MO LLE “GIUDICE DI
PACE”.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 657 del 24/05/2013(C.l. n. 758 del 24/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

con determina n. 426/R.G. del 10.04.2013 veniva affidato alla ditta “STASI LUIGI CARLO , con sede ad
Ugento in via Piave e con  partita Iva 03965660750”, per l’importo di Euro 9.049,08, oltre Iva al 21%,
l’esecuzione dei lavori di pitturazione dei muri esterni dell’immobile destinato ad Uffici del Giudice di
Pace sito in Ugento in via F.lli Molle angolo via Mons. Zola, sull’intervento 2010101 CAP. 2095 art. 1
“Manutenzione Straordinaria Ufficio Giudice di Pace” del bilancio RR.PP. 2012 impegno n. 2323/2012
assunto con Determina Dirigenziale n. 1868 del 24.12.2012;

COSIDERATO CHE:

- la ditta “STASI LUIGI CARLO , con sede ad Ugento in via Piave e con  partita Iva 03965660750” ha
effettivamente iniziato i lavori di cui sopra, realizzando una parte dei lavori pattuiti e per gli stessi ha
presentato richiesta di  acconto con la  fattura n°  3 del  20/05/2013,  protocollata  il  22/05/2013 n°
11584, dell’importo di € 3.630,00 IVA compresa;

VISTA la legge n.267/00;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

ACCERTATA la regolarità per la  congruità  dei  prezzi,  accertato che il  lavoro è stato effettivamente
eseguito;

RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione di un primo acconto relativo ai lavori di pitturazione dei
muri esterni dell’immobile destinato ad Uffici del Giudice di Pace sito in Ugento in via F.lli Molle angolo
via Mons. Zola, così come indicato nella determina n° 426/R.G. del 10.04.2013.               ;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura di acconto presentata dalla ditta “STASI LUIGI CARLO, con sede ad Ugento in
via  Piave  e  con  partita  Iva  03965660750”  che  ha  effettivamente  eseguito  una  parte  dei  lavori  di
pitturazione dei muri esterni dell’immobile destinato ad Uffici del Giudice di Pace sito in Ugento in via F.lli
Molle angolo via Mons. Zola, secondo il seguente prospetto e con le modalità di pagamento riportate
nella stessa:
 

N.D. DITTA CREDITRICE FATTURA IMPORTO LIQUIDATO
€

NUM. DATA

1. STASI LUIGI CARLO 3 20.05.2013 3.630,00

TOTALE 3.630,00

DI  IMPUTARE  l’importo  di  €  3.630,00  sull’intervento  2010101  CAP.  2095  art.  1  “Manutenzione
Straordinaria Ufficio  Giudice di Pace” del  bilancio RR.PP. 2012 impegno n.  2323/2012 assunto con
Determina Dirigenziale n. 1868 del 24.12.2012

Determina  N° 657 del 24/05/2013(C.l. n. 758 del 24/05/2013) - Pag 2 di 4



  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo liquidato : euro 3.630,00 (tremilaseicentotrenta/00);

Soggetto Beneficiario :  STASI  LUIGI CARLO ,  con sede ad Ugento in via Piave e con  partita  Iva

03965660750;

Causale:  Lavori di pitturazione muri esterni dell’immobile comunale di via F.lli Molle – Giudice di Pace;

Imputazione contabile : 2020101 CAP. 2095 Art. 1 “Manutenzione Straordinaria Ufficio Giudice di Pace”–

Bilancio esercizio RR.PP. 2012, impegno n. 2323/2012 assunto con Determina Dirigenziale n. 1868 del

24.12.2012.

Modalità di pagamento: bonifico bancario – IBAN: IT 47Q0526280130CC0471011274;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa.
3)  “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4) In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

i) La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge in
oggetto;

ii) il  pagamento ordinato con la liquidazione in questione risulta assoggettato alla  normativa
sopra richiamata ed è stato assegnato il seguente CIG: Z2509707F9

5) Di aver effettuato la pubblicazione sul sito Istituzionale del Comune di Ugento, temporaneamente
nella sezione “Attività” sottosezione “Pubblicazioni Obbligatorie” e nelle more della definizione di una
apposita  sottosezione  dedicata  nella  sottosezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito”,  ai  sensi
dell'art. 18 del D.Lgs. 22/06/2012 n° 83 convertito in legge 07 agosto 2012, n° 134 (allegata).

Determina  N° 657 del 24/05/2013(C.l. n. 758 del 24/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  657 Registro Generale
DEL 24/05/2013

N° 125 Registro del Servizio
DEL 24/05/2013

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  DI  ACCONTO  PER  LAVORI  DI  PITTURAZIONE  MURI  ESTERNI
DELL’IMMOBILE COMUNALE DI VIA F.LLI MOLLE “GIUDICE DI PACE”. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/05/2013 ____________________

Determina  N° 657 del 24/05/2013(C.l. n. 758 del 24/05/2013) - Pag 4 di 4


